平成 28年 3月 1日

各 位

会 社 名

石原ケミカル株式会社

代表者名 代表取締役社長 時 澤 元 一

（コード番号 4462 東証第二部）

問合せ先 経理部長 山 本 直 哉

（TEL  078-682-2312）

中国における販売子会社営業開始に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、中華人民共和国上海市に販売会社を設立し、営業を開始することとい

たしましたので、お知らせいたします。

記

１．概要

当社は、グローバル化による事業の海外展開に対応し、成長が続く中国においても市場開拓

を行い現地外資企業に対する販売活動の促進およびユーザーへのサービスを一層向上すること

を目的として、このたび中華人民共和国上海市に販売会社を設立し、危険化学品経営許可証を

取得したうえで営業を開始することといたしました。

２．当該子会社の概要

(1)商号     石原化美（上海）商貿有限公司

(2)所在地    上海市長寧区遵義路 100号虹橋南豊城Ｂ棟 2604号室

(3)設立年月日  平成 27 年 8月 26日

(4)資本金    1,000万元（約 2億円）

(5)出資比率   当社 100%

(6)代表者名   董事長 浅野 真司（当社常務取締役）

(7)主な事業内容 金属表面処理剤及び自動車用化学品等の当社関連製品の販売

(8)営業開始日  平成 28 年 3月（予定）

３．今後の見通し

当該子会社設立による今期の業績予想への影響につきましては、軽微であります。

以 上